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برگزاری جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه های 
اصناف تهران با مخبر

روز گذشته جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه های زیرمجموعه اتاق 
اصناف تهران با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر ارتقای 
همکاری و همیاری اصناف با دولت برای نظارت، کنترل  و تنظیم بازار 

. شد کید  تأ
محمد مخبر در این جلسه، بر ضرورت برگزاری جلسات منظم 
دستگاه های ذیربط با اتحادیه ها تأکید کرد و گفت: باید در این جلسات 
مسائل و مشکلات اصناف مختلف با کمک دستگاه های دولتی و 
وزارتخانه ها دسته بندی و رفع شود و در صورت نیاز قانونگذاری لازم در 

این زمینه صورت پذیرد.
وی گسترش مناسبات دیپلماتیک و ارتباطات سیاست خارجی در 
دولت سیزدهم را فرصتی بسیار مناسب برای بخش خصوصی و تجار 

ایرانی برشمرد.
مخبر همچنین بر حل مشکلات اصناف پارچه و نخ بویژه فعالان حوزه 
تولید چادر مشکی و پوشش بانوان، حل مشکلات تسهیلات ارزی و ریالی 

با کمک بانک مرکزی و مسائل مالیاتی واحدهای صنفی تأکید کرد.
وی با اشاره به کنترل و نظارت مستمر دولت بر تنظیم بازار، بر نقش 
اصناف و اتحادیه ها در مدیریت رسته های تولیدی و خدماتی تأکید 
کرد و از آنان خواست تا در راستای تقویت این جایگاه، به عنوان یکی 
از بازوان همیار دولت، در کنار دستگاه های مسئول همکاری و مشارکت 

فعالانه ای داشته باشند.
همچنین معاون اول رئیس جمهور به وزارت صمت دستور داد تا 

سامانه های متعدد حوزه تجارت ساماندهی شود.

خبر

رئیسی: 
ایستادگی، 
 مقاومت و 
خداباوری 

ملت 
فلسطین و 
تلاش های 

جبهه 
مقاومت 

نیازمند روایت 
صحیح و 

هنرمندانه ای 
است

رئیس جمهور در دیدار جمعی از نویسندگان و چهره های ادبی جهان اسلام:

تلاش های جبهه مقاومت، روایت هنرمندانه می طلبد

و  جسته  بر ن  یسندگا نو ز  ا جمعی 
چهره های ادبی و فرهنگی جهان اسلام 
که برای شرکت  در سی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به 
ایران سفر کرده اند، در نهاد ریاست 
جمهوری با دکتر سیدابراهیم رئیسی 

دیدار و گفت و گو کردند.
رئیس جمهور طی سخنانی در این 
دیدار ضمن خوش آمدگویی و ابراز 
خرسندی از دیدار با شخصیت های 
فرهنگی و ادبی جهان اسلام،  با بیان 
با امپراطوری  امروز دشمن  اینکه 
رسانه ای و جریان سازی باطل، با روایات 
غیر واقعی و تحریف واقعیت ها به  دنبال 
جهت دهی افکار عمومی ملت ها در 
ماجرای غزه است، بر اهمیت جایگاه 
و مسئولیت اهالی قلم و فرهنگ برای 
مقابله با این توطئه تأکید کرد و افزود: 
ایستادگی،  مقاومت و خداباوری ملت 

فلسطین و تلاش های جبهه مقاومت 
نیازمند روایت صحیح و هنرمندانه ای 
مضاعف  تلاش  و  همت  که  است 
شعرا، نویسندگان و چهره های فرهنگی 
جهان اسلام را در این جنگ شناختی و 

شبیخون فرهنگی می طلبد.

پیروزی فلسطین قطعی است
دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه امروز 
مسأله فلسطین، به مسأله نخست و 
مشترک همه ملت های مسلمان و آزاده 
جهان تبدیل شده است، این اتحاد 
و انسجام کم نظیر را زمینه ساز پیروزی 
نهایی ملت فلسطین عنوان کرد و 
افزود: به رغم تلاش دشمن برای القای 
ناامیدی میان امت اسلامی، ایستادگی 
و مقاومت ملت های بیدار و آزاده در 
برابر ظلم تاریخی به مردم مظلوم غزه، 
نویددهنده این پیام است که پیروزی 
ملت فلسطین و نابودی رژیم جنایتکار 

صهیونیستی قطعی است.
رئیس جمهور همچنین رویداد بزرگ 
فرهنگی نمایشگاه بین المللی کتاب 

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیأت دولت خبر داد

حل وفصل نیمی از موارد اختلافی ایران با آژانس

مرتضوی: 
برنامه ریزی 
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گرفت

شورای مسکن استان می تواند از ۵۰ درصد 
تورم تا حداکثر ۱۰۰ درصد آن میزان، نسبت 
به قرار دادن سقف اجاره بها اقدام کند.

 
مرتضوی: ضوابط دست و پا گیر 

در اشتغالزایی حذف شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام 
اینکه دولت در کاهش نرخ بیکاری رکورد 
تاریخی را ثبت کرد، گفت: نرخ بیکاری در 
۷ استان زیر ۷ درصد و عزم دولت بر این 
است که بتوانیم نرخ بیکاری را همواره 
کاهش دهیم. سیدصولت مرتضوی، 
بزرگ، تقویت  فعال سازی بنگاه های 
طرح های توسعه ای بنگاه های بزرگ و 
فعال کردن طرح های کلان اقتصادی در 
حوزه های مختلف را از ابزارهای دولت 
برای تداوم کاهش نرخ بیکاری برشمرد و 
تأکید کرد: برنامه ریزی ما این است که در 
سال ۱۴۰۳ بتوانیم از مرز ایجاد یک میلیون 
فرصت شغلی فراتر برویم تا اشتغال پایدار 
در کشور ایجاد شود. وی حذف ضوابط 
دست و پا گیر را از دیگر راهکارهای دولت 
برای توسعه اشتغال عنوان کرد و گفت: 
وزارت کشور نیز ساماندهی اتباع خارجی 
در کشور را در دستور کار قرار داده که در 
این صورت، فرصت های شغلی بیشتری 
در اختیار هموطنان قرار خواهد گرفت.

 
وزیر کشور: برگزاری امن و سالم 

انتخابات
وزیر کشور هم با اشاره به اینکه اخیراً 
برخی تلاش کردند با انتخاب گزینشی 

از مطلبی، انتخابات را زیر سؤال ببرند، 
اظهار کرد: مطرح شد که مردم شریف 
ایران حماسه آفریدند که برخی سعی 
کردند این جمله را به مرحله دوم انتخابات 
ربط بدهند، در حالی که آنچه مطرح شد 
راجع به کل انتخابات بود. احمد وحیدی 
با تأکید بر اینکه انتخاباتی در بالاترین 
سطح امنیت و سلامت و با رقابت خوب 
و مشارکت ارزشمند مردم برگزار شد، 
اضافه کرد: اینکه افرادی سعی می کنند 
این را کم اهمیت نشان دهند، کار اشتباهی 
است، این افراد اگر انصاف دارند درباره 
اهمیت این انتخابات و برگزاری آن در 
بهترین سطح صحبت کنند. سعی نکنند 
مطلب را آن طور که دوست دارند تغییر 
جهت دهند. وی درباره برخورد با مأموران 
خاطی فراجا نیز با بیان اینکه هر مأموری 
دچار تخلف شود، با او برخورد می شود، 
اضافه کرد: اما باید از تقطیع حرف ها و 
به انحراف بردن موضوعات جلوگیری کرد. 
ایستادن در مقابل قانون، غلط و جلوگیری 

از اجرای آن تقبیح شده است.
  

ع پور: پیگیری جدی تعهدات  زار
اپراتورها

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با بیان 
اینکه به دنبال افزایش تعرفه ها در سال 
گذشته، اپراتورها متعهد شدند کیفیت 
ارتباطات را افزایش دهند، اظهار کرد: این 
تعهدات شامل افزایش سرعت اینترنت 
همراه تا پایان خردادماه به میزان ۳۰ درصد 
و تا پایان سال ۵۰ درصد و افزایش پوشش 

نسل چهارم و افزایش پوشش نسل پنجم 
ع پور  و افزایش ۱۰ درصدی بود. عیسی زار
تصریح کرد: این موارد به صورت جدی 
پیگیری می شود و سازمان تنظیم مقررات 
متعهد به پایش در این زمینه است. وی با 
بیان اینکه تمام پروژه هایی که با حضور 
رئیس جمهور در وزارت ارتباطات افتتاح 
شد در افزایش کیفیت ارتباطات کشور 
نقش دارد، تصریح کرد: در لایه های مختلف 
شبکه که بخشی از آن در اختیار اپراتورها 
و شرکت ارتباطات زیرساخت قرار دارد، 
روند رو به توسعه است و با پروژه هایی 
که سه شنبه گذشته افتتاح شد، تقریباً ۹۰ 
درصد به شبکه ارتباطات کشور افزوده شد.

 
اوجی: افتتاح یک خط لوله انتقال 

فرآورده های نفتی
همچنین وزیر نفت اعلام کرد: خط لوله 
انتقال فرآورده های نفتی از تبریز تا ارومیه 
به طول ۲۲۰ کیلومتر، هفته آینده افتتاح 
می شود. جواد اوجی هزینه ساخت این 
خط لوله را هزار میلیارد تومان عنوان کرد 
و افزود: همچنین در کیفی سازی پالایشگاه 
تبریز، تبدیل فرآورده های نفت گاز یا 
گازوئیل به »یورو ۵« آماده بهره برداری 
است. به این ترتیب روزانه ۵ میلیون لیتر 
تولید نفت گاز یورو ۵ خواهیم داشت. وزیر 
نفت، این پروژه را سومین پالایشگاهی 
عنوان کرد که کیفی سازی آن در دولت 
سیزدهم به ثمر رسیده است و افزود: 
واحد بازیافت گوگرد در پالایشگاه تبریز 

نیز آماده بهره برداری است.

که  لت  و د حیاط  هفتگی  د  ا وید ر
چهارشنبه ها پس از نشست هیأت وزیران 
برگزار می شود، این هفته اخبار مهمی 
برای ایران داشت؛ اخباری در حوزه های 
راه، کار، نفت و ارتباطات. گزارش این 

رویداد را می خوانید.

اسلامی: تداوم مذاکرات با آژانس
رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که 
اختلاف ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پیرامون دو مکان اختلافی در فرایند 
حل و فصل قرار گرفته است. محمد 
اسلامی روز گذشته در حاشیه نشست 
هیأت دولت با تصریح این خبر گفت که 
حدود نیمی از موارد باقی مانده با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی حل و فصل شد و 
طبق برنامه توافق شده، معاونان دو طرف 

در حال تعامل و گفت وگو هستند.
اشاره رئیس سازمان انرژی اتمی به 
مذاکراتی است که در جریان سفر هفته 
گذشته »رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس 
به تهران صورت گرفت و به یک تفاهم 
سه بخشی بر اساس بیانیه مشترک 
اسفندماه ۱۴۰۱ انجامید؛ بیانیه ای که 
مدیر کل آژانس پیش از این سفر اجرای 
آن را مورد تردید قرار داده بود اما در پی 
مذاکرات فشرده ای که او در جریان دیدار 
با مقام ایرانی از سر گذراند، همچنان آن 
را معتبر خواند و اعلام کرد که دو طرف بر 
مبنای این بیانیه گام برمی دارند و متناسب 
با روند جاری، دستور کار جدیدی را بر آن 
خواهند افزود. با این تفاهمات مقدماتی 
بود که اسلامی روز گذشته از قرار گرفتن 
این تفاهمات در فرایند اجرا خبر داد. 
او همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
مذاکرات رفع تحریم ها گفت: مذاکره 
برای رفع تحریم های اقتصادی مذاکراتی 
سیاسی مربوط به مقامات سیاسی و 
دیپلماتیک دو طرف است و ربطی به 

گفت وگوهای ما با آژانس ندارد. 
 

بهادری جهرمی: دولت پیشگام 
در برخورد با تخلف است

سخنگوی دولت روز گذشته جزئیاتی از 
فرایند شناسایی پرونده فساد موسوم به 
چای دبش از درون خود دولت ارائه کرد. 
علی بهادری جهرمی با اشاره به اینکه 
نهادهای نظارتی درون دولت در پرونده 
موسوم به چای دبش، از شهریورماه ۱۴۰۱ 
فسادها و تخلفاتی را شناسایی کردند، 
اظهار کرد: از همان لحظه با ورود وزارت 
اطلاعات، با همکاری دستگاه های نظارتی 
داخل دولت و نیز همکاری  وزرای وقت 
صمت و جهاد کشاورزی، اقدامات لازم برای 
شناسایی و جلوگیری از خارج کردن برخی 
اموال متخلفان این پرونده، شناسایی 
شرکت های صوری و جلوگیری از تخصیص 
بیشتر ارز آغاز شد و اقدامات لازم صورت 
گرفت. علی بهادری جهرمی اضافه کرد: 
این مجموعه اقدامات تا اسفندماه همان 
سال منجر به تشکیل پرونده برای ارجاع 
به دستگاه قضایی شد. وی با تأکید بر 
اینکه روش و منش دولت این است که 
اجازه هیچ گونه فسادی ندهد و خود 
دولت اولین برخوردکننده باشد، اضافه 
کرد: بر اساس آخرین گزارشی که از وزارت 
اطلاعات گرفتم تاکنون ده ها گردش کار 
برای ارسال به دستگاه قضایی صورت گرفته 

تا سریع تر منجر به صدور حکم، حداقل در 
برخی جنبه های آن شود. سخنگوی دولت 
با اشاره به اینکه این پرونده دو جنبه دارد، 
یک جنبه آن را اموالی دانست که از مردم با 
عدم رفع تعهد ارزی تفویض شده و افزود: 
جنبه دیگر تخلفاتی است که از سوی 
برخی افراد صورت گرفته است و باید هر دو 
جنبه تخلف با جدیت رسیدگی شود. افکار 
عمومی دنبال این است که منابع از کشور 
خارج نشود و برگردد. نظر دولت نیز این 
است که در کوتاه مدت همه خسارت ها 
جبران شود. بهادری جهرمی با بیان اینکه 
ما معتقدیم باید تضمین شود که این 
منابع از کشور خارج نشود، توضیح داد: زیرا 
پرونده هایی داشتیم که تازه بعد از ۱۰ یا ۱۵ 
سال گفته می شود منابع آن برگشته است. 
وی با اشاره به اینکه براساس گزارش وزارت 
اطلاعات، اموال شناسایی شده در پرونده 
دبش می تواند جبران کننده منابع این 
پرونده شود، تصریح کرد: دولت همانگونه 
که در شناسایی این تخلف و جرم پیشگام 
بود، به همان سرعت رسیدگی به پرونده را 

در دستور کار دارد. 
 

خاندوزی: مشکل صنف طلا 
با دستور رئیس جمهور رفع شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی هم درباره 
اعتراض طلافروش ها در روزهای اخیر 
به نظر می رسید  ابتدا  توضیح داد: 
اعتراض این صنف در حوزه مقررات 
مالیاتی است، اما خودشان اظهار کردند 
یکی از آیین نامه های قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز که ذیل سامانه جامع 
تجارت پیگیری می شود، مشکلاتی را برای 
این صنف ایجاد کرده است. سیداحسان 
خاندوزی افزود: با دستور رئیس جمهور، 
وزارت صمت این موارد را پیگیری و به 
دنبال آن رسماً اطلاعیه ای منتشر کرد که 
براساس آن، ضمن مراعات قطعی قانون 
و عدم عقب نشینی از اجرای قانون آن، 
مواردی که برای این صنف ایجاد زحمت 
کرده بود، حل و فصل شد. وی درباره 
اعتراض صنف آرایشی- بهداشتی نیز بیان 
کرد: طبق قوانین، همه اصناف کشور 
موظف به حرکت به سمت شفافیت 
و الکترونیکی شدن و فاصله گرفتن از 
روش های سنتی در حوزه ممیزی مالیاتی 
هستند، لذا طبیعی است برخی گروه ها 
که سهم کالای قاچاق در آنها زیاد است، 
با موانعی مواجه شوند که این بخش ها 
باید خودشان را با قانون تنظیم کنند.

 
بذرپاش: ترانزیت جاده ای 

55 درصد رشد یافت
وزیر راه و شهرسازی نیز اعلام کرد: پس 
از رشد ۵۸ درصدی ترانزیت جاده ای در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن، این 
رشد طی امسال هم ادامه داشته و تا ۲۶ 
اردیبهشت ماه ترانزیت جاده ای نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد رشد 
داشته است. مهرداد بذرپاش همچنین 
قرارداد بهره برداری، تجهیز و توسعه بندر 
شهید بهشتی چابهار با یک شرکت 
هندی را بسیار راهبردی توصیف کرد و 
افزود: قبلاً این قرارداد به صورت موقت 
تمدید می شد که باعث شده بود انگیزه 
سرمایه گذاری شرکت های هندی از آنان 
سلب شود، اما اکنون این قرارداد ۱۰ ساله 
شد تا انگیزه طرفین برای سرمایه گذاری 
را افزایش دهد. وی در ادامه با اشاره به 
اینکه براساس قانون ساماندهی بازار 
اجاره، مسکن و زمین، دولت می تواند 
با مصوبه شورای عالی استان ها سقف 
اجاره بها تعیین کند، اظهار کرد: اگر در 
استانی تورم بیش از ۳۰ درصد باشد، 

محمد اسکندری
کارشناس مسائل سیاسی

یادداشت

 برساخت »مقابله با فساد« 
قربانی تروریسم شناختی

مسأله مقابله و مبارزه با فساد اخیراً با طرح مباحثی از سوی رئیس 
محترم دستگاه قضا درباره پرونده چای دبش و محکومیت برخی 
مسئولان وقت به میز رسانه ها و اولویت افکار عمومی بازگشته است. 

درباره این مسأله نکاتی چند قابل توجه است:
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور در حال توسعه اساساً 

در معرض بروز پدیده فساد قرار دارد. همین واقعیت نیز سبب 1
شده است تا رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۱۰ اردیبهشت سال ۱۳۸۰ با 
صدور فرمانی ۸ ماده ای، منشور مبارزه با فساد و درفش عدالت خواهی 
را در برابر زالوهایی که بر گلوگاه های اقتصاد ایران چنبره زده و نان در 

خون مردم می زنند و می خورند برافراشته کنند.
در این دو دهه گذشته در فرایند مقابله با فساد درس ها و 

عبرت های مهم و قابل توجهی به دست آمده است که توجه به 2
آنها می تواند چراغ راه آینده باشد. این دو دهه به ما آموخته است که 
مبارزه با فساد بدون اصلاح حکمرانی، تحول در نظام قانونگذاری، 
انسجام سازمان حقوقی دولت، توسعه چتر نظارت فرایندی، اراده قاطع 
در برخورد با ام الفسادها، حمایت از سوت زن ها و بهره گیری از فناوری 

و هوشمندی شدنی نیست.
پرچمداری مبارزه با فساد حتماً باید به دور از کنشگری سیاسی 

و تبلیغاتی باشد. آفت مبارزه با فساد سیاسی شدن و شعاری شدن 3
آن است. وقتی مسأله مبارزه با فساد تبدیل به اهرمی برای تخریبگری 
ع های سیاسی شد حاشیه بر متن غلبه خواهد  در میدان رقابت ها و تناز
کرد و مفسدین از این فضای غبارآلود به نفع خود سود خواهند برد. 
متأسفانه در سال های اخیر شاهد بوده و هستیم که برخی ذیل پرچم 
مبارزه با فساد، عدالت خواهی و سوت زنی عملاً تبدیل به بوقچی های 

قبیله های سیاسی شده اند!
در جامعه شناسی سیاسی مفهومی تحت عنوان قالب بندی 

)Framing Theory( وجود دارد. »فریمینگ  به  معنای  پدیده ای  4
فعال  و  برآمده  از فرایند  است  که  دلالت بر عاملیت و  منازعه   در  سطح  
ساخت  واقعیت  دارد.« دیوید اسنو و رابرت بنفورد دو نفر از صاحب نظران 
جامعه شناسی بر این باورند که فریم  ها و قالب ها با ایجاد طرح واره های 
»تفسیر« افراد را قادر می سازند تا اتفاقاتی را که در فضای زندگی و جهان 
بزرگ تر رخ می دهد جای و نام دهند و درک و شناسایی کنند. »فساد 
سیستماتیک« نیز یک قالب بندی ضدعدالت است که در خلال 
»تروریسم شناختی« و با همنوایی برخی جریان های سیاسی در کشور 
برای تضعیف سرمایه اجتماعی برساخته شده است. این قالب ذهنی 
برساخته به نحوی است که حتی وقتی دولت و قوه قضائیه به صورت 
مشترک فساد را کشف، مفسدین را دستگیر و با آنها برخورد کرده و یا 
حتی اموال ملت را برمی گردانند)ماجرای بابک زنجانی( باز مسأله فساد 

بیش از »اراده مقابله با فساد« دیده و شنیده می شود!
به دور از هر نوع شعار، به زعم راقم این سطور مهم ترین ظرفیت 

امروز کشور در مقابله با فساد، اجرای کامل قانون اصلاحی مبارزه با 5
پولشویی و مقررات آن است. در این قانون برخلاف رویه های حاکم بر جریان 
دادرسی کیفری اصل بر برائت نیست و دولت براساس اطلاعات می تواند 
از اشخاص حقیقی و حقوقی بخواهد که درخصوص درآمدهای مشکوک 
پاسخگو باشند. بر اساس تبصره ۱ بند پ ماده ۲ قانون اصلاح قانون مبارزه 
با پولشویی »هرگاه ظن نزدیک به علم به عدم صحت معاملات و تحصیل 
اموال وجود داشته باشد مانند آن که نوعاً و باتوجه به شرایط امکان تحصیل 
آن میزان دارایی در یک زمان مشخص وجود نداشته باشد مسئولیت اثبات 
صحت آنها برعهده متصرف است.« خوشبختانه در دولت سیزدهم مرکز 
اطلاعات مالی FIU که در میدان مقابله با فساد چشم حاکمیت است با 

قوت پیش رفته و توسعه زیرساختی آن به حد مطلوبی رسیده است.

گروه سیاسی

گزارش

دولت
ایران را بستر  در جمهوری اسلامی 
مناسبی برای تبادل افکار و اندیشه های 
نخبگان فرهنگی جهان اسلام دانست 
و ابراز امیدواری کرد حضور نویسندگان 
برجسته و چهره های فرهنگی جهان 
اسلام در این نمایشگاه در جهت ارتقای 
فرهنگی امت اسلامی مؤثر واقع شود.

سخنرانی رئیس جمهور در کنگره 
جهانی حضرت رضا)ع(

دکتر رئیسی در اختتامیه پنجمین 
در  رضا)ع(  حضرت  جهانی  کنگره 
مشهد مقدس نیز با اشاره به اینکه 
امام رضا)ع( بیش از دیگر ائمه درباره 
موضوع ولایت و امامت تأکید داشته اند، 
افزود: حکمرانی توحیدی که در خود 
عنصر ولایت و امامت را دارد، با دیگر 
انواع حکمرانی تفاوت دارد و لذا باید 
برای شناخت تفاوت های حکمرانی 
مدنظر امام رضا)ع( و حکمرانی هارون 

و مأمون تلاش کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه 
برپایی  دنبال  به  دین  پیشوایان 

جامعه ای مبتنی بر آموخته های دینی 
بودند، خاطرنشان کرد: در پرتو چنین 
جامعه ای است که انسان رشد و نمو 
کرده و می تواند به جایگاه عالی دست 
یابد. اگر جامعه مبتنی بر عدالت 
توحیدی و نه عدالت مصطلح که عموم 
جوامع و حکومت ها مدعی آن هستند، 
نباشد، به سعادت و کمال نمی رسد.

دکتر رئیسی همچنین با تأکید بر اهمیت 
تعریف رابطه انسان با خود، خدا، دیگران 
و خلقت، گفت: اگر انسان این روابط را 
درست تعریف وتنظیم کند، به سعادت 

می رسد وگرنه باعث ظلم به خود، دیگران 
و هستی خواهد شد و در مقابل عدالت 

قرار خواهد گرفت.
بر  رئیس جمهور در همین راستا 
اهمیت تعیین شاخص برای اجرای 
عدالت تأکید کرد و افزود: یکی از 
کارویژه های کمیته های تخصصی این 
کنگره باید بحث درباره شاخص های 
اجرای عدالت باشد چرا که اساساً اینجا 
کسی با نفس اجرای عدالت مخالف 
نیست، اما مسأله مهم شاخص اجرای 

عدالت است.

President.ir

علی حسن پور / ایران

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت با بیان 
اینکه تأمین مالی بخش تولید در سال جهش تولید، از 
جمله برنامه های دولت برای تحقق شعار سال است، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و رئیس بانک مرکزی را موظف کرد، با توجه 
به مشخص بودن میزان منابع مالی در اختیار دولت، 
تدابیر لازم را برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع 

کنند. اتخاذ 
رفع دغدغه های مردم به عنوان سرمایه گذار و رکن 
اصلی بورس و بازار سرمایه از دیگر تأکیدات رئیسی به 
مسئولان مربوط در این جلسه بود. پیش از سخنان 
سیدابراهیم رئیسی، سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با اشاره به رشد چشمگیر صادرات 
محصولات دانش بنیان در سال گذشته در راستای تحقق 
مطالبات رهبری معظم انقلاب اسلامی مبنی بر خروج 
اقتصاد کشور از خام فروشی گفت: در سال ۱۴۰۲ صادرات 
محصولات دانش بنیان با فعالیت بیش از ۵۰۰ شرکت به 

رقم ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید که با توجه به اینکه 
ارزش صادرات هر تن از این کالاها دو برابر ارزش متوسط 
کالاهای دیگر است، نشان روشنی از خروج تدریجی 

اقتصاد کشور از خام فروشی است.

تصحیح 800میلیون برگه امتحانی
رضا مراد وزیر آموزش و پرورش نیز گفت: امسال برای 
نخستین بار در تاریخ کشور از روز یکشنبه امتحانات نهایی 
دانش آموزان پایه دهم، یازدهم و دوازدهم به صورت 
همزمان و متمرکز برگزار خواهد شد. در این فرایند طی 
۲۸ روز ۱۲۰ امتحان در ۶ هزار شعبه در سراسر کشور برگزار 

و ۸۰ میلیون برگه امتحانی نیز تصحیح خواهد شد.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به 
آغاز فصل برداشت گندم در مناطق گرمسیری از خرید ۲ 
میلیون و پانصد هزار تن گندم در این مدت زمانی خبر 
داد و گفت : استان خوزستان در میان استان های گرمسیر 

با تولید ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم رتبه اول را دارد.

برش

در نشست هیأت دولت مطرح شد

صادرات 2 میلیارد و 500 میلیون یورویی محصولات دانش بنیان


